CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Departamento de Pesquisa

Edital PIIT 2022/2023

Página 1 de 2

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 3 - Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N, Setor Mundinho – CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 3, Qd. 07, Lts

15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

1. DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS PIBIC/PIVIC 2022/2022

1.1 O Departamento de Pesquisa da Faculdade Morgana Potrich torna público a divulgação do Resultado Final do processo de seleção referente ao Edital do

Programa Institucional de Inovação e Tecnologia – PIIT FAMP de 2022. Todas as propostas APROVADAS foram contempladas com os orçamentos autorizados

e os COORDENADORES dos projetos receberão uma premiação no valor de R$3.000,00 (três mil reais) cada. Além disso, os projetos PROT. 1.2022/001 e

PROT. 1.2022/009 foram contemplados com 01 bolsa PIIT cada, no valor mensal de R$300,00 (trezentos reais) mensais ao aluno bolsista. Já na proposta PROT.

1.2022/006, a acadêmica participante do projeto receberá a premiação no valor de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais).

1.1.1  Todos os acadêmicos (PIIT) deverão entregar ao Departamento de Pesquisa o Termo de Compromisso preenchido e assinado, pelo (a)

estudante e orientador (a), no período de 21 de fevereiro a 04 de março de 2022. Aqueles não entregarem, terão os projetos CANCELADOS.

Proj. N° Coordenador (a)  Título do Projeto  Curso (s)
Média Final

Resultado

Bolsa PIIT

FAMP

Orçamento Aprovado

para a Proposta

PROT.

1.2022/001
Prof.ª Dra. Neire Moura de Gouveia

AVALIAÇÃO DAS SEQUELAS GASTROINTESTINAIS EM

PACIENTES PÓS- INFECÇÃO POR COVID-19: UM ESTUDO DE

COORTE

Medicina
93,66

Aprovado
01 R$15.000,00

PROT.

1.2022/009

Prof.ª Dra. Neire Moura de Gouveia

Prof.ª Esp. Jucemara A. da Silva

Brigoni

DESENVOLVIMENTO DE UM PRODUTO PARA ELIMINAR

HIDROLIPODISTROFIA GINOIDE

Farmácia

Fisioterapia

Medicina

89,00

Aprovado
01 R$12.490,00

PROT.

1.2022/006
Prof.ª Esp. Juliana Santos Silva

ASPECTOS EMOCIONAIS E CONSEQUÊNCIAS PSICOLÓGICAS

EM GESTANTES DURANTE A PANDEMIA DA COVID-19
Psicologia

87,66

Aprovado
* R$384,00

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
Departamento de Pesquisa

Edital PIIT 2022/2023

Página 2 de 2

Campus 2 - Av. Antônio C. Paniago, 65, Setor Mundinho – CEP 75832-005 – Mineiros-GO / Campus 3 - Rua 2 Qd 7 Lote 23 S/N, Setor Mundinho – CEP 75832-007 – Mineiros-GO / Campus 4 - Avenida 3, Qd. 07, Lts

15 a 19, Setor Mundinho – CEP 75832-009 – Mineiros-GO / (64) 3661-2655 | 3661-8863

O pagamento das premiações e das bolsas PIIT ocorrerão após o envio de aprovação do projeto no CEP (Comitê de Ética em Pesquisa). Os coordenadores das propostas

deverão realizar a solicitação de compra dos orçamentos via e-mail do Departamento de Pesquisa (coordepesquisa@fampfaculdade.com.br) com antecedência mínima de 15 (quinze)

dias úteis para programação e organização do financeiro da FAMP Faculdade.

Mineiros, 15 de fevereiro de 2022.

________________________________

Rosânea Meneses de Souza

Coordenadora de Pesquisa - Faculdade Morgana Potrich/FAMP

Portaria n°004/DG/2018

CONTATO

Coordenação de Pesquisa – Av. Antônio Carlos Paniago, 65, Setor Mundinho, Centro.

 CEP 75830-000, Mineiros-GO. Telefone: 64 3661-2655 – Opção 02 e Opção 08.

E-mail: coordepesquisa@fampfaculdade.com.br

mailto:coordepesquisa@fampfaculdade.com.br
mailto:coordepesquisa@fampfaculdade.com.br